1
D
E
5.
12
6.
3/
10

Q [l/min]
Q [l/min]
TYPENSCHLÜSSEL
PWS10Z - 11 M - C - N - P40 - 24 PG - 18.0
Benennung
Proportional-
Stromdrosselventil, UNF
Ausführung
11 = Standard
Nothandbetätigung
Ohne Angabe = ohne
M = mit Nothandbetätigung
Anschlussart
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
Gehäuseausführungen* auf Anfrage
Dichtungswerkstoff
N = NBR (Standard)
V = FKM
Volumenstrombereich
P40 = 40 l/min (Progressive Kennlinie)
  bei Δp = 5 bar
H40 = 40 l/min (Hyper-progressive Kennlinie)
andere Volumenstrombereiche auf Anfrage
Nennspannung
DC: 12 = 12 Volt Gleichspannung
 24 = 24 Volt Gleichspannung
andere Spannungen auf Anfrage
Magnetspulenausführung (50-1836)
DC: PG = DIN Stecker Bauform A nach EN175301-803
 PT = AMP Junior Timer, 2 polig, radial
 PL = 2 freien Litzen, 457mm lang; 0,75 mm²
 PN = Deutsch Stecker DT04-2P, 2 polig, axial
andere Anschlussarten auf Anfrage
Spulenwiderstand
 4.1 =  4,1 Ω (12 V)
18.0 = 18,0 Ω (24 V)
BEISPIELHAFTE KENNLINIEN
gemessen bei ν = 34 mm²/s, TÖl = 46 °C
Version P
Version H
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
PWS10Z-11-C-N-40-12PG-4.1 3525207
PWS10Z-11-C-N-40-24PG-18.0 3525205
weitere Modelle auf Anfrage
Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
FH102-SB4 3037594 Stahl, verzinkt G1/2" 350 bar
FH102-AB4 3037777 Aluminium, eloxiert G1/2" 210 bar
andere Gehäuse auf Anfrage
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
FS UNF 10/N NBR 3651557
FS UNF 10/V FKM 3651559
I [%]
Δp
 [b